

Rozpoczęła się faza czysta I etapu przebudowy ul. Nowobielawskiej w Bielawie. Po przeprowadzeniu robót budowlanych nowe oblicze zyska jezdnia, chodniki i miejsca postojowe, a także infrastruktura towarzysząca, w tym oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa. Radykalna zmiana parametrów użytkowych wspomnianej ulicy ma związek z realizowaną strategią poprawy jakości ciągów komunikacyjnych, prowadzących do atrakcji turystycznych Bielawy. Ulica Nowobielawska jest jedyną drogą prowadzącą do "Leśnego Dworku", skąd wielu turystów rozpoczyna swoje eksploracje Gór Sowich.

Sakramentalne "tak" powiedzieli sobie 50 lub nawet 60 lat temu. Aż 56 par z Bielawy zostało w tym roku odznaczonych przez Prezydenta RP za długoletnie pożycie małżeńskie. Uroczystość wręczenia medali „Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” odbyła się w piątek 27 października w kinoteatrze MOKIS. Odznaczenia w imieniu prezydenta, wręczył obecnym na sali Jubilatam, burmistrz Bielawy Andrzej Hordyj. Piątkowe uroczystości uświetnił występ Zespołu Pieśni i Tańca Poloneziaki.

W połowie października 2023 r., w obrębie ul. Parkowej i Wojska Polskiego w Bielawie, rozpoczęto budowę Dolnośląskiego Rowerowego Parku Umiejętności. W ramach zadania zaplanowano budowę toru rowerowego typu singletrack. Łączna długość trasy wyniesie 564 m przy szerokości toru 1,4 m. Nawierzchnia wykonana będzie z zagęszczonej mieszanki kamiennej i wyrównana miałem kamiennym.

Podczas gali wręczono nagrody w 7 kategoriach. W najbardziej prestiżowej, pn. "Najlepsza inwestycja", Kapituła Plebiscytu przyznała I miejsce Gminie Bielawa za przedsięwzięcie dotyczące utworzenia Dolnośląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości ICT. Z kolei w kategorii "Zielona gmina przyjazna środowisku" Bielawa zajęła III miejsce, za prowadzone od wielu lat z dużym powodzeniem placówki Szkoły Leśnej oraz Interaktywnego Centrum Poszanowania Energii.

Blisko 50.000 zł dotacji na budowę Centrum Przesiadkowego typu "Parkuj i jedź" przy stacji kolejowej Bielawa Centralna. W ramach Centrum Przesiadkowego typu "Parkuj i jedź" przy ul. Malinowej powstanie 35 miejsc parkingowych, bezpieczne przejście przez tory oraz ciąg pieszy prowadzący do stacji Bielawa Centralna. Takie rozwiązanie funkcjonalne będzie znakomitym ułatwieniem dla podróżnych, korzystających z Kolei Dolnośląskich. Przedmiotowa inwestycja jest elementem składowym dużego projektu pt. "Budowa dróg gminnych łączących Rodzinne Ogrody Działkowe im. S. Staszica, Gospodarstwo Ogrodnicze „BALON S.C.” oraz tereny po byłym Państwowym Gospodarstwie Rolnym w Bielawie z drogą powiatową nr 2877D", w ramach którego kompleksowej modernizacji poddane zostaną ul. Malinowa i Truskawkowa.

15.XI.2023 r., z uwagi na uwarunkowania pogodowe (temperatura poniżej 10 st. C), tężnia plenerowa w bielawskim Parku Miejskim została wyłączona z eksploatacji. Obecnie panująca aura powoduje, że solankowa mgiełka opadałaby bardzo szybko na podłoże nie dając efektu prozdrowotnego. Dlatego też ponowne uruchomienie instalacji nastąpi dopiero wiosną przyszłego roku. Na 1.XII.2023 r. zaplanowane jest ponowne otwarcie w Parku Miejskim atrakcji zimowej w Parku Miejskim - lodowiska plenerowego.

W 2024 r. przypadając będzie 100. rocznica uzyskania przez Bielawę statusu miasta. 24.II.2023r. powołany został zespół ds. organizacji obchodów 100. rocznicy nadania Bielawie praw miejskich. Jednym z pierwszych namacalnych efektów przygotowań do celebrowania wiekowej rocznicy miasta jest oficjalny logotyp, który będzie pojawiał się na wszelkich okolicznościowych

publikacjach. Akces do prac w zespole można zgłaszać w siedzibie Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Bielawie.

6.XI.2023 r. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu opublikował wyniki konkursu ogłoszonego w ramach programu pn. "Ekopracownia - zielone serce szkoły". Okazało się, iż projekt pt. „Jak Żywioty działamy z Energią”, złożony przez Ekologiczną Szkołę Podstawową nr 7 im. J. Tuwima w Bielawie, został wysoko oceniony i wybrany do dofinansowania. W efekcie na konto bielawskiego samorządu wpłynie 74.529,36 zł. Uzyskane wsparcie stanowić będzie aż 90,0 % całkowitej wartości zadania, oszacowanej na łączną kwotę 82.810,40 zł. Celem projektu jest podniesienie poziomu świadomości ekologicznej dzieci, upowszechnianie wiedzy, aktywizacja społeczna i kształtowanie postaw i zachowań w temacie odnawialnych źródeł energii. Dzieci od najmłodszych lat wykazują potrzebę poznawania świata, zjawisk przyrodniczych, w tym żywiołów (Słońca, Ziemi, Wody, Powietrza).

Blisko 2.300.000 zł dotacji z Unii Europejskiej na dalszą informatyzację Gminy Bielawa. Głównym celem projektu jest rozwój informatyzacji w Gminie Bielawa oraz zwiększenie ilości i jakości e-usług dostępnych dla jej mieszkańców. Dzięki realizacji zadania bielawianie będą mieli dostęp do e-danych związanych z systemem informacji przestrzennej (portal oraz aplikacja mobilna). Pojawi się także możliwość rozwoju pozostałych e-usług m.in. poprzez wdrożenie płatności elektronicznych. Modernizacji ulegnie również system dzierżynowy i system obiegu dokumentów poprzez wdrożenie e-doręczeń oraz wdrożenie bezpiecznego dwuetapowego logowania. Wymienione zostanie także ponad 50 % sprzętu informatycznego, w tym serwerów i komputerów.

**BURMISTRZ**  
*Horczyk*  
**dr Andrzej Horczyk**